АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 ноября  2018г. № 190
О  внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №105 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области  на 2015-2019 годы»

        В соответствии со статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 07.11.2013г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Донского сельсовета  Золотухинского района Курской области постановляет :

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №105 от 22.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области                                      на 2015-2019 годы»  :
1.1 Продлить срок реализации муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области  на 2015-2019 годы» до 2021 года;

1.2 Наименование программы изложить в новой редакции :  «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»;
1.3. Паспорт муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4  В разделе II. «Основные цели и задачи Программы, сроки реализации»

абзац «Сроки реализации Программы: 2015-2019годы (этапы не выделяются)» заменить на «Сроки реализации Программы: 2015-2021годы (этапы не выделяются)»;
1.5  Раздел IV. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов на 2015-2021 годы за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 7,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 1,0 тыс. рублей,

2016 год - 1,0 тыс. рублей,

2017 год - 1,0 тыс. рублей,

2018 год - 1,0 тыс. рублей,

2019 год - 1,0 тыс. рублей,
2020 год - 1,0 тыс. рублей,

2021 год - 1,0 тыс. рублей,

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области приведено в приложении № 1 к муниципальной программе»;
1.6  Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о.главы  Донского сельсовета                                             Л.И.Ползикова
Утверждена
постановлением Администрации Донского
сельсовета Золотухинского района
Курской области
от 22.10.2014г. №105
(в редакции Постановления №190 от 16 ноября 2018г.)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»

	Наименование программы
	Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы

	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

-Федеральный закон от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об архивном деле вРоссийской Федерации",
-Закон Курской области от 21 декабря 2005 г. № 97-ЗКО «Об архивном деле в Курской области»,
 -Устав муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы»
2. Организация хранения, комплектования и использования архивных документов.

	Цели муниципальной программы:
	Формирование архивных фондов поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение сохранности и учета архивных документов, в течение сроков их хранения.

- Обеспечение качественного формирования

архива документами органов местного самоуправления муниципального образования, казённых учреждений, финансируемых из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

-Отбор, подготовка и передача в упорядоченном состоянии документов на постоянное хранение в архивный отдел

Администрации Золотухинского района Курской области

	Целевые индикаторы и показатели Программы:
	Отсутствуют

	Сроки и этапы реализации

муниципальной программы:
	2015-2021 годы

	Объемы и источники     финансирования  Программы
	 Средства местного бюджета:

2015 год – 1 тыс. руб.
2016 год – 1 тыс. руб.
2017 год – 1 тыс. руб.
2018 год – 1 тыс. руб.
2019 год – 1 тыс. руб.
2020 год – 1 тыс. руб.
2021 год – 1 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

Программы
	Обеспечение качественного формирования архивных фондов поселения

Приложение №1

к муниципальной программе

«Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете

Золотухинского района

Курской области на 2015-2021 годы»

и приоритетные направления программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Формирование архивных фондов поселения в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области на 2015-2021 годы» и приоритетные направления программы

(тыс. рублей)
	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации Программы
	в т.ч. по годам

	2015 год
	2016

 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего:
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	в том числе:

бюджет Донского сельсовета Золотухинского района Курской области
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0